
 
Onderwerp: Zienswijze Jaarstukken 2023 Veiligheidsregio Noord-Holland Noord en 
zienswijze Begroting 2025-2028 Veiligheidsregio Noord-Holland  
Zaaknr: Z24 170635  
Documentnr: D758092  

 

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 ; 
 
gezien het advies van de raadscommissie d.d. 11 juni 2024; 
 
gelet op de Financiële uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen 2019; 
 
gelet op de afspraken zoals opgenomen in de notitie ‘Informatievoorziening 
Gemeenschappelijke Regelingen’; 
  
b e s l u i t: 
 

1. een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de Jaarstukken 2023 van de 
Veiligheidsregio Noord-Holland Noord; 

2. de volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de begroting 2025-2028 van de 
GR Veiligheidsregio Noord-Holland Noord:  
a. In aansluiting op onze eerdere zienswijze in reactie op uw Kadernota 2025 
verzoeken wij u, gezien onze moeilijke financiële situatie voor de komende jaren, 
binnen de door u voorgestelde begroting 2025 te blijven. Dit heeft als gevolg dat uw 
GR, indien dat aan de orde is, zelf in de begroting 2025 ruimte moet vinden of 
maatregelen moet treffen om financiële tegenvallers op te lossen. Ook voorziet de 
raad van Heiloo een samen “trap op, trap af discussie” tussen de GR en de 
gemeente als de algemene uitkering van het Rijk niet voldoende is om de ontstane 
tekorten van 2026 (het ‘ravijnjaar’) en verder op te vangen; 
b. voor het overige een positieve zienswijze af te geven; 

3. deze zienswijzen, door het toesturen van ondertekende raadsbesluit, aan het 
dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord kenbaar te maken. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 24 juni 2024. 
 
{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
 
 
G. A. Beeksma    M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 
 




